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KOLOROWE ANIO Y
Napisa a Beata Ko odziej

S  na wiecie Anio y zielone;
One patrz  na mnie ciekawie
i w po piechu p osz  motyle,
kiedy biegam boso po trawie.
Gdy za oknem wci  pada i pada,
krople deszczu kapi  jak ezki,
wtedy leci do mnie z pomoc
prosto z nieba – Anio  niebieski.

Kiedy dziecko jest grzeczne od rana,
z oty Anio  – czy uwierzycie? – 
z otym piórem dobre uczynki
zapisuje w bia ym zeszycie!
Kolorowe Anio y skrzydlate
prosto z nieba nios  nam dary,
bezszelestne i niewidzialne –
ale bez nich wiat by by szary...

Gdy na sercu mi ci ko i p acz ,
bia y Anio  smutki rozumie
i otula swymi skrzyd ami
i pociesza mnie tak, jak umie. 
A weso e Anio y ró owe,
kiedy pij  sok malinowy,
wysy aj  do mnie ca uski,
sto pomys ów sypi  do g owy.
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Kochane Dzieci, przed nami lato, mnóstwo zaplanowanych 
i niespodziewanych wydarzeń i spotkań. Jedne będą radosne, inne 
poważne, a może nawet trudne lub smutne. Nie wiemy, co nas 
czeka, ale dobry Bóg wie – i to jest źródło naszej nadziei, 
ponieważ On zawsze chce dla nas dobra. 

T rwający  we  wspólnocie  Kościoła  rok  pogłębienia  naszej  wiary 
w  Jezusa  Chrystusa  –  Syna  Bożego  –  przypomina  nam  wciąż 

na nowo, że nasz Pan jest zawsze blisko nas. Codzienna modlitwa 
pomaga nam otwierać serce na Jego natchnienia – dobre myśli i roz-
wiązania różnych spraw. 

N a szczęście nie ma wakacji od modlitwy i najpiękniejszego spo-
tkania z Bogiem w czasie mszy świętej! Czasem smutno mi, gdy 

słyszę, jak dzieci lub nawet dorośli mówią, że na mszy się nudzą… 
Nie wiem dlaczego!  Przecież  to  nie  przedstawienie  i  nie  zabawa, 
ale  spotkanie  z  Żywym  Bogiem,  który ma  dla  nas  coś  więcej  niż 
zabawkę czy chwilę rozrywki – ma dar życia wiecznego w pełni miło-
ści i szczęścia. Czasem chyba za mało myślimy o wielkiej miłości Boga 
do każdego z nas, do mnie i do Ciebie, ukrytej w tej tajemnicy 
Eucharystycznej Obecności. Jezus został z nami w swoim 
Słowie i w Hostii świętej, bo sam tego chciał. Do dziś nikt 
Go do tego nie zmusza. Powiedział do swoich uczniów i teraz 
powtarza nam: „Ja jestem z wami przez wszytkie dni 
aż do skończenia świata” (Mt 28, 20). 

J ak jednak dobrze przeżyć to wyjątkowe spotkanie w każdą 
niedzielę  podczas mszy  świętej? Najpierw  trzeba właściwie 

się przygotować przez intencję – za kogo lub za co chcę dzięko-
wać, prosić, wielbić lub przepraszać Pana. Powinniśmy też przepro-
sić wszystkich, którym sprawiliśmy przykrość, by móc zaprosić 
Jezusa  do  swego  czystego  serca.  Oczywiście  jeżeli  trzeba, 
należy  się  też  wyspowiadać,  aby  nic  nas  nie  mogło  oddzielić 
od miłości Chrystusa! 

N a mszę świętą dobrze jest przybyć chwilkę wcześniej i w modli-
twie przywitać się z Jezusem  i Jego Matką, a  także prosić 

w każdej mszy świętej    dla mnie obecnego!

KaTecheza SioSTry KaTarzyNy

¸Wierze W JezuSa zm arTWychWSTalego´¸
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w każdej mszy świętej    dla mnie obecnego!

Przygotowała siostra Katarzyna Król, BDNP – Służebniczka Dębicka

Anioła  Stróża  o  pomoc  w  odpo-
wiednim  przeżyciu  Eucharystii. 
Tu  sprawdza  się  pewna  mądra 
zasada:  „Chcesz uniknąć stresów, 
napięć – przychodź za pięć…”. 

K iedy modlimy się wspólnie z innymi 
lub śpiewamy pieśni, warto pomy-

śleć,  jakie  słowa  wypowiadamy,  tak 
by  modliło  się  nasze  serce.  Pewna 
starsza  siostra  mówiła:  „Na  nic  się 
buzia rusza, gdy się nie modli dusza!”. 
Modlitwa płynąca z serca sprawia naj-
większą radość Sercu Boga!

W  kościele nie powinniśmy z nikim roz-
mawiać, ale słuchać uważnie słów z Pisma 

Świętego i próbować je zapamiętać – tak jak czy-
niła to Matka Boża. Wyznanie Wiary, które poznawa-
liśmy przez cały rok szkolny, jest naszą odpowiedzią na zaproszenie 
Jezusa do przyjaźni z Nim. Warto zadać sobie pytanie: Czy naprawdę 
wierzę, że Pan słyszy każdą naszą modlitwę, widzi każdą chwilkę 
naszego życia i chce nam pomagać?

 N ajpiękniejsza chwila Eucharystii to komunia święta. Kiedy przyj-
miemy Ciało Jezusa, najpierw powiedzmy Mu, że Go kochamy 

i dziękujemy za tę tajemnicę Jego obecności w nas, dopiero potem 
poprośmy o łaski lub módlmy się za kogoś. Jeżeli jeszcze nie możesz 
przyjąć Daru komunii, powiedz cicho Jezusowi, że wierzysz, że jest 
tu blisko obecny, że Go kochasz i tęsknisz za Nim.

N a  końcu  każdej mszy  świętej Bóg  chce  nam błogosławić  –  czyli 
udzielić  wielu  wspaniałych  darów.  Nie  wychodźmy  więc  nigdy 

do domu przed błogosławieństwem! Nie zostawiajmy przyjaciela bez 
podziękowania za spotkanie i pożegnania. 

moJa moDliTWa
Dobry Boże, msza święta to największa tajemnica
Twoja w niej obecność aniołów zachwyca!
  Maryja jest zawsze blisko Twojego ołtarza
  Słucha wciąż Słowa Bożego i w sercu rozważa.
Eucharystia oznacza nasze dziękczynienie
Składane Tobie w darze piękne uwielbienie.
  Chcę więc prosić Ciebie razem z Aniołami
  Za siebie, za rodzinę – zmiłuj się nad nami…
Pomóż nam dostrzegać dary Twej miłości
I dziękować z serca Twojej Opatrzności.
  Pomóż mi wierzyć w Jezusa zmartwychwstałego
  W każdej mszy świętej dla mnie obecnego!!!

¸Wierze W JezuSa zm arTWychWSTalego´¸
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OPOWIEŚCI

BIBLIJNE
Nowego TesTameNTu 

Teksty biblijne z Pisma Świętego Nowego Testamentu. Najnowszy przekład z języków oryginalnych 

z komentarzem © Edycja Świętego Pawła, 2009

W tych dniach Ma ry ja wy bra ła się w dro gę i spie sząc się, po szła 

w gór skie oko li ce, do pew ne go mia sta judz kie go. We szła do do mu 

Za cha ria sza i po zdro wi ła Elż bie tę. Gdy Elż bie ta usły sza ła po zdro

wie nie Ma ryi, pod sko czy ło dziec ko w jej ło nie, a Duch Świę ty na

peł nił Elż bie tę. I za wo ła ła do no śnym gło sem: „Bło go sła wio na je steś 

mię dzy nie wia sta mi i bło go sła wio ny owoc Two je go ło na! Cze mu za

wdzię czam to, że mat ka mo je go Pa na przy cho dzi do mnie? Gdy tyl

ko usły sza łam Two je po zdro wie nie, pod sko czy ło z ra do ści dziec ko 

w mo im ło nie. Szczę śli wa jest Ta, któ ra uwie rzy ła, że wy peł nią się 

sło wa po wie dzia ne Jej przez Pa na”. 

N awiedzenie św. Elżbiety
(Łk 1,39-45)



Wśród tych, którzy nadeślą prawidłowe odpowiedzi,  
rozlosujemy filmy z serii „Opowieści  

Biblijne z Nowego Testamentu”.

czy WieSz?

Tekst i zdjęcia: ks. Piotr Łabuda

Odpowiedzi przepisz np. na pocztówce i dołącz do kuponu ze s. 26.
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Wydarzenia w Nazarecie dobiegły końca. „Słowo stało się 
Ciałem  i  zamieszkało  między  nami”  (J  1,14).  Maryja 

zgadza się, by pod Jej sercem zamieszkał Syn Boży. Staje 
się Matką Boga. Cała scena zwiastowania kończy się słowami 
Maryi: „Oto ja, służebnica Pańska, niech mi się stanie według 
słowa Twego” (Łk 1,38). Ciekawe jest jednak to, że Maryja nie tylko mówi, że jest „służebnicą” 
– czyli że jest gotowa służyć Bogu. Od razu słowa zamienia w czyn. Święty Łukasz zapisze, 
że Maryja wstała i poszła do swojej krewnej Elżbiety. Poszła do niej, by ją wspierać, by jej 

pomagać.  Ciekawe,  że  Maryja  nie  oczekiwała,  by  Jej  służono, 
by Ją  ktoś wsparł.  Przecież  pod Jej  sercem zamieszkało Nowe 
Życie. Niezwykłe  jest,  że choć stała  się Matką Boga,  to  jednak 
pragnęła  służyć  tym,  którzy  Jej 
wsparcia potrzebują. Dlatego idzie 
do  swojej  krewnej  Elżbiety.  Nie 
patrzy  na  innych  –  przecież  tam, 
gdzie  mieszkała  Elżbieta  i  Zacha-
riasz, żyli ich przyjaciele, znajomi, 
ich  rodzina.  Maryja  mogła  pomy-
śleć: „Niech oni jej pomogą”. Ona 
jednak  nie  patrzy  na  innych  – 
po prostu wstaje i idzie, by służyć 
Elżbiecie, by ją wspierać.

1.	do	jakiej	modlitwy	zostały	włączone	słowa	wypowiedziane		
							przez	elżbietę	do	Maryi?

 ............................................................................

2.	Jakie	imię	dali	dziecku	Zachariasz	i	elżbieta,	gdy	się	urodziło?
 ............................................................................
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Janek siedział na ławce przed domem bab-
ci Krysi i bawił się swoim nowym globu-

sem. Kręcił nim i zamykając oczy, zatrzymy-
wał jednym palcem, po czym odczytywał 
nazwę kraju, na który akurat padł jego wzrok. 
 – Bangladesz… Madagaskar… Filipiny… 
Gruzja…
 – Czyżbyś wybierał się w podróż, mój 
drogi? – zapytała babcia obserwująca zabawę 
wnuka.
 Chłopiec spojrzał na nią.
 – Na razie nigdzie się nie wybieram, ale… 

Tak, bardzo chciałbym zwiedzać świat.
 – Wszystko przed tobą, Jasiu! 

– odparła babcia. – Dzisiaj tak łatwo 
wsiąść w samolot i polecieć choćby 
na koniec świata.
 – Meksyk… Norwegia… 

Urugwaj… – wyliczał dalej chłopiec. 
– A czy ty wiesz, babciu, że święty Jan 

Paweł II był we wszystkich tych krajach, które 
wymieniłem?
 – O! Widzę, że masz dużą wiedzę na ten temat 
– rzekła z podziwem babcia i zainteresowana 
usiadła obok na ławce – Słyszałam, że odbył 
ponad sto pielgrzymek. Czy to prawda?
 – Tak. Odwiedził przy tym sto trzydzieści 
krajów!

 – To niesamowite. Ale 
rzeczywiście – babcia pogładziła 
się po głowie – pamiętam, że papież 
był ciągle w drodze. W telewizji 
wciąż informowali o jakiejś nowej 

pielgrzymce Jana Pawła. Nie byłam 
w stanie tego zliczyć.
 – Nie wiem, jak on mógł to wytrzymać 
– wtrąciła się do rozmowy Ela. – Cały 
czas w podróży! Poza tym mieszkańcy 
innych krajów są dziwni i na pewno 

PaPiez Pielgrzym
.

Napisała Anna Michna
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papież musiał znosić ich wady. Byłam przecież 
z mamą we Włoszech i wiem, że Włosi dużo 
mówią i strasznie krzyczą. Słyszałam też, 
że Niemcy mało się uśmiechają, a Amerykanie 
znów za dużo się śmieją.
 – Elka, wady to ma akurat każdy – odparł 
Janek.  
 Starsza siostra zmieszała się.
 – Oj, no wiem! Ale podobno poprzedni 
papieże wcale tak dużo nie pielgrzymowali. Czy 
Jan Paweł II nie mógł też rządzić z Watykanu, 
zamiast tak wciąż się przemieszczać?
 – Po pierwsze, bycie papieżem nie jest 
tylko po to, by „rządzić”, ale raczej, by być 
ojcem – odpowiedziała babcia Krysia. – Jak 
dobry ojciec mógłby nie odwiedzić swoich 
dzieci, które są rozproszone po całym świecie? 
Kościół sięga bardzo daleko, aż po najdalsze 
zakątki… No i jest bardzo bogaty w swojej 
różnorodności. Wyobrażacie sobie modlitwę 
Afrykańczyków? Tam na pewno są tańce 
i rytmiczne śpiewy prosto z serca – oni tak 
właśnie wyrażają swoją wiarę. My robimy 
to trochę inaczej.
 – Ale przecież papież był Polakiem. Jak on 
odnajdywał się w tej różnorodności? – zapytał 
Janek.
 – Odpowiedź jest prosta: w każdym 
człowieku widział wartość. Widział w bliźnim 
Chrystusa.
 – Jestem trochę zazdrosna – rzekła Ela. – 
Skoro tak lubił zwiedzać świat, to co z Polską? 
Nie tęsknił za nią?
 – Musisz się trochę podszkolić 
ze znajomości biografii Jana Pawła II – rzekł, 
nieco uszczypliwie, Janek. – Czy nie wiesz, 
że jak wysiadał z samolotu na polskiej ziemi, 
to klękał i całował ją? Tak kochał swoją 
Ojczyznę. Naszą Ojczyznę!

 – Tak, to prawda – potwierdziła babcia. – 
Zresztą jako papież był w Polsce osiem razy. 
To całkiem sporo. Lubiłam te spotkania z Janem 
Pawłem. Byłam w Tarnowie, kiedy Karolina 
Kózkówna stała się błogosławioną, byłam 
na Błoniach w Krakowie, kiedy kanonizował 
królową Jadwigę, byłam w Starym Sączu, 
kiedy ogłosił świętą księżną Kingę… Zawsze 
mówił do nas bardzo ważne rzeczy. Gdyby nie 
papież, pewnie inaczej potoczyłaby się historia 
naszego kraju.
 – Babciu, miałaś niezwykłe szczęście, 
że mogłaś widzieć na własne oczy świętego 
Jana Pawła II – rzekł w zadumie Jaś.
 Babcia pogłaskała wnuka po głowie.
 – Masz rację, skarbie. To był wielki dar.
 – Myślicie, że nadal pamięta o Polsce? – 
zapytała Ela, patrząc w niebo.
 – Jestem tego pewna! – odparła babcia. – 
Ale nie zapomnijcie, że my też mamy prosić 
go o wstawiennictwo za naszym narodem. 
Polska wciąż potrzebuje dużo modlitwy.
 Janek przerwał zadumę.
 – No dobra! To gdzie jedziemy? Na razie 
w wyobraźni – klasnął w ręce i wziął do ręki 
globus, by nim zakręcić. – Elka, zatrzymaj 
tę kręcącą się kulę! Ciekawe, na co trafisz.
 Ela wykonała zadanie i przeczytała nazwę, 
którą wskazywał jej palec: – Indonezja. Tam 
też był kiedyś Jan Paweł II?
 Janek pokiwał głową. Ela jeszcze kilka razy 
powtórzyła procedurę: – Chile… Kanada… 
Brazylia… Nigeria…
 A jej brat wciąż potakiwał i wszyscy byli 
pełni podziwu dla papieża pielgrzyma. Ależ 
on musiał być zmęczony!
 – Wiecie – powiedziała babcia – święty 
Jan Paweł II chyba dopiero teraz naprawdę 
odpoczywa. Przy Panu Bogu. W niebie.
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QUIZ WAK ACYJNY :)
rodZINNe   WYprAWY

Niejedna polska rodzina …  

A
B

C

a

… odwiedza to pięknie 
położone sanktuarium.

e

… warto odwiedzać nie 
tylko znane kurorty, ale 
także niewielkie wyciągi.

f

… udaliśmy się do nowo 
budowanego sanktuarium 
w naszej Ojczyźnie.

d

b

c

Aby skorzystać z uroków 
jazdy na nartach … d

F

Połącz fragmenty zdań tak, by utworzyły 
logiczną całość a następnie przyporządkuj 

zdanie do nazwy miejsca.

Połącz zdjęcia z odpowiednim rysunkiem (a,b,c)  
a następnie z nazwą miejsca (czerwone cyfry). 

zadanie 1.

zadanie 2.

Zamiast do Rzymu z pielgrzymką 
do świętego Jana Pawła II … e
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1.
2.
3.
4.
5.

 6.
 7.
 8.
 9.
10.

...........................................................................................
Imię i nazwisko

...........................................................................................

...........................................................................................
Adres

...........................................................................................

                              ..........……..............................…….......

Telefon

KUPON konkursowy             PD 7-8/2014

QUIZ 
WAKA
CYJNY

QUIZ WAK ACYJNY :)

Quiz z nagrodami!

rodZINNe   WYprAWY

Niejedna polska rodzina …  

G

H

I

i
j

J

h

g

NAZWY MIeJSC połącz z odpowiednimi rysunkami. 
Rozwiązania zadań 1, 2 i 3 wpisz na kuponie  

konkursowym.

  1.  SKANSeN – Nowy Sącz

  2.  ogród różańcowy – Ludźmierz

  3.  Najstarsza kopalnia Soli  

 – Bochnia

  4.  Bartnik – Stróże

  5.  Stacja narciarska – Tylicz

  6.  Krynica Zdrój

  7.  Kalwaryjskie dróżki

  8.  Sanktuarium Jana pawła II

  9.  U królowej rodzin – Leśniów

 10.  Zalew Czorsztyński

zadanie 3.

Zamiast do Rzymu z pielgrzymką 
do świętego Jana Pawła II … e
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Błogosławiony  
Piotr Jerzy Frassati
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Błogosławiony  
Piotr Jerzy Frassati



Przy wejściu do kościołów coraz częściej pojawia-
ją się znaki, które przypominają, jak powinniśmy 
się zachowywać w kościele. W niektórych miej-
scach jest ich całkiem sporo, a ja chciałbym Wam 
przypomnieć tylko te najbardziej podstawowe.

Zakaz używania telefonu – w kościele 
na każdego z nas czeka ukryty w Eucharystii 

Pan Jezus. On do nas mówi w różny spo-
sób i chce usłyszeć, jakie sprawy wypełnia-
ją nasze życie i nasze serce. Nie potrzeba 
do tego telefonu, bo Pan Jezus odczytuje 
nawet nasze myśli. A dzwoniący w koście-
le telefon bardzo rozprasza i przeszkadza 

w modlitwie. Pamiętaj więc, aby wchodząc 
do kościoła, zawsze wyłączyć telefon.

Zakaz wchodzenia w stroju kąpielowym 
i sportowym – kościół jest nazywany Domem 

Bożym, bo w nim najłatwiej spotkać się z Pa-
nem Bogiem – naszym Stwórcą i Zbawicie-
lem. Idąc na tak ważne spotkanie, trzeba się 
stosownie ubrać. Dorośli mówią, że powi-
nien to być strój wizytowy. Pamiętaj o tym, 
że inaczej należy się ubrać, idąc grać w pił-
kę, na basen, na rower lub na dyskotekę, 

a inaczej, idąc do kościoła na nabożeństwo. 

Ważne znaki
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Zdejmij czapkę z głowy – na znak sza-
cunku, wchodząc do kościoła, chłopcy zdejmują 

z głowy czapki.

Zachowaj ciszę – idąc do kościoła, chcemy się spotkać z gospoda-
rzem tego miejsca i z Nim rozmawiać – czyli modlić się. 
Ta modlitwa może być prywatna i osobista w ciszy 
serca lub wspólnotowa – kierowana do Boga razem 
ze wszystkimi ludźmi w kościele. Nie wypada jed-
nak w kościele rozmawiać z kolegą, z koleżanką, 
a nawet z rodzicami. Gdy sprawa jest bardzo waż-
na, to w ostateczności można o coś krótko za-
pytać, ale bardzo dyskretnie, tak by nikomu nie 
przeszkadzać w modlitwie.

Nie żuj gumy – kościół to wyjątkowe miejsce, 
w którym zarówno dzieci, jak i doro-

słych obowiązują pewne zasady, np. 
nie powinno się żuć gumy.

Zapamiętaj :)

15



D zięki filmom z serii „AUREOLA – od Stanisława 
do Karola” zespół Promyczki Dobra poszerzył 

swój repertuar o nowe piosenki, które przybliżają 
postacie największych polskich świętych 
i błogosławionych. Największą popularnością cieszy 
się tytułowa piosenka – "AUREOLA". Nie tylko 
dzieci, ale także dorośli często wracają z naszych 
koncertów, nucąc sobie refren: „Aureola, aureola 
– marzy nam się od przedszkola”. Bardzo wesoło 
są przyjmowane również słowa zwrotek, np. „Każdy 
tatuś i mamusia chce świętego mieć dzidziusia” 
– tak śpiewając, modlimy się, by w naszym kraju 
rodziło się więcej dzieci.

Piosenki „Aureola” i „Skarby Jana Pawła II” 
towarzyszą zespołowi przy premierze filmu 
„Święty Jan Paweł II”. Taka premiera odbyła się 
również w Starym Sączu z okazji 15 rocznicy 
pobytu Jana Pawła II na Sądecczyźnie – 
to wydarzenie wpisało się w cały cykl imprez, 
którym patronował biskup tarnowski Andrzej 
Jeż i marszałek województwa małopolskiego 
Marek Sowa.

Biskup Tarnowski  
Andrzej Jeż

Marszałek Województwa Małopolskiego
Marek Sowa 

Zespół premiera  filmu



solilandia

Ref.
Solilandia, Solilandia, 
Soli-soli-solilandia
Otwiera dla nas drzwi
W świat bajek wejdź i ty. 

1. 
Solilandia to kraina,
W której bajka się zaczyna.
Tu mieszkają soliludki,
Tu znikają wszelkie smutki,
Z jajek wyskakują smoki
I Skarbnika słychać kroki.

Tutaj wielkie solne wrota
od białego błyszczą złota,
Tutaj w baśniach zasmakujesz
i przyjaźni moc odczujesz!
Zamiast nudzić się i smucić
Zawsze możesz do nas wrócić!

Druga zwrotka z wersji z teledysku

Kiedy chęć masz na przygodę,
To nie zważaj na wygodę
I podziemne odwiedź kraje –
Poznaj skrzatów obyczaje.
W Solilandii wejdź chodniczki
Przyjedź, przyjedź do Wieliczki!

premiera  filmu

Słowa: Beata Kołodziej, melodia: Joachim Mencel

17



koloroWanka18



Dokończ rysować i malować scenę z wakacyjną przygodą, a następnie zrób zdjęcie 
swojej pracy i prześlij ją na adres: konkurs@promyczek.pl





 rusz 
głową2014

Rozwiązanie:
GDY ROZPOCZNĄ SIĘ WAKACJE WYRUSZYMY 
Z RODZICAMI NA WĘDRÓWKĘ GÓRSKIM SZLAKIEM

Zadanie 1. Korzystając z klucza, odczytaj 
przesłaną informację.

Zadanie 2. Korzystając z klucza SZYFROWANKI, 
prześlij do redakcji zaszyfrowaną wiadomość,  
a weźmiesz udział w losowaniu zestawu gier 
multimedialnych ufundowanych przez 
Wydawnictwo PASTERZ! :-)

GDC EFBPFCBIĄ AIĘ GHJHCJE 
GCEUABCMC B EFDBICHMI 
IH GĘDEÓGJĘ GÓEAJIM 
ABLHJIEM

S Z Y F R O W A N K A
A B C D E F G H I J H

P apużka Mądralka 
przekazała Piotrusio-

wi-Promyczkowi infor-
mację o swoich wakacyj-
nych planach, używając 
tajemniczego kodu o na-
zwie SZYFROWANKA. 
Tylko Piotruś znał klucz 
do tego kodu i z łatwo-
ścią potrafił odczytać 
informację. Tajemniczy 
kod polegał na zastąpie-
niu czerwonych literek 
odpowiadającymi im 

literkami niebie-
skimi (literki 

niebieskie 
przepi-
sujemy 
bez 
zmian). 

KLUCZ do szyfrowanki
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Znajdź właściwe wejście do labiryntu, a następnie dojdź do kwiatka

1. rebusy

T=Ka.

c.
D.

b. l=ch

Paga Paga

uSzKa
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Odpowiedzi wpisz do kuponu na s. 26.

z baloNem
¸2. plataninka¸

2 Odp.: 
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Odpowiedzi wpisz do kuponu na s. 26.

3. podwodny swiat

   dla spostrzegawczych

2+1 =

10+1 =

10-1 =

5+5 = 6-1 =

2-1 =4+4 =

3+3 =2+2 =

1+1 =

3 Odp.:  1 2 3 4 5 6 7 2 9 108 6 112 7 6

e o

i
r

P

c

S
Rozwiąż działania matematyczne, a następnie wpisz litery we właściwe miejsca.

Znajdź pięć szczegółów, którymi różnią się obrazki. 

3+4 =

mW

Ś K
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Odpowiedzi wpisz do kuponu na s. 26.
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4. krzyzówka wakacyjna
.
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Rozwiązania  
wszystkich rozrywek  

można wysyłać  
SMS-em na numer  

605 060 388 
lub e-mailem:  

konkursy@promyczek.pl
Wysyłając SMS, podaj imię 

i nazwisko, 
numer rozrywki 

i rozwiązanie.

...........................................................................................
Imię i nazwisko

...........................................................................................

...........................................................................................
Adres

...........................................................................................

                              ..........……..............................…….......

Telefon

kUPon PD 7-8/2014
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rozryWeK 
z "PromyczKa  
Dobra" Nr 5/2014 

¸

Poprawne odpowiedzi
• Linijka: Królowa Polski
• Plątaninka: A: 1,2 B: 3,4
• Cienie: P, C, I, B
• Zaszyfrowana kolorowanka:  
  Matko dobrej rady módl się za nami
• Krzyżówka obrazkowa: Spotkanie z Jezusem

Lista osób nagrodzonych

Za rozwiązania nadesłane listem:
Oliwia Pietras – Wadowice G.
Kornelia Wasiluk – Międzyrzec Podlaski

Za rozwiązania nadesłane SMS-em:
Justyna Zegar – Brzeźnica 
Dawid Trybała – Żory

Za rozwiązania nadesłane e-mailem:
Piotr Klich – Zbylitowska Góra 
Ania Jajecznica – Rabka-Zdrój

Konkurs 
Opowieści Biblijne z Nowego Testamentu 
Poprawne odpowiedzi: 
Kamienne naczynia na wodę z czasów Pana Jezusa to  
STągwIe.  
Nagrodzeni:  
Szymon Sujkowski – Drobin 
Patryk Król – Lipnica Wielka

1 Odp.: 

2 Odp.: 

3 Odp.: 

4 Odp.: 
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